PÁGINA 39 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22646 24.11.2025 - SEGUNDA-FEIRA

CIDASC
Extrato do Contrato de Fornecimento nº 162/2025 – Edital nº
031/2025 – Pregão Eletrônico nº 1078825. Objeto: aquisição
de condicionadores de ar. Data da assinatura: 12 de novembro
de 2025. Valor: r$ 39.850,00 (trinta e nove mil, oitocentos e cin-
quenta reais). Contratada: o.c. araUJo Jm mUlTimar lTDa.
Contratante: cia. integrada de Desenvolvimento agrícola de sc.
Florianópolis, sc, 24 de novembro de 2025. celles regina de
matos - presidente. Aprovação do GGG: 2025as021424.

cod. mat.: 1136154

CIDASC
Extrato do Termo Aditivo nº 001/2025 - Contrato de Prestação
de Serviços nº 22/2025 – Licitação nº 0002/2024 – Pregão Ele-
trônico nº 1049520 - Objeto Termo Aditivo: acréscimo quanti-
tativo e prorrogação do prazo de execução do objeto contratado.
Data da assinatura do Termo Aditivo: 19 de novembro de 2025.
Contratada: Triplan proJETos lTDa. Contratante: cia. in-
tegrada de Desenvolvimento agrícola de sc. Florianópolis, sc,
24 de novembro de 2025. celles regina de matos - presidente.
Aprovação do GGG: Deliberação GGG nº 2208/2025.

cod. mat.: 1136257

EXTRATO DE CONTRATO nº 00964/25 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilc-EpaGri - plE nº. 0021/2025 CONTRATANTE: Epagri -
caçador (EE) CONTRATADA: Even comercial ltda  CNPJ/CPF:
53.568.001/0001-01 OBJETO: material de consumo  VIGÊNCIA:
10/11/2025 a 31/03/2026 VALOR GLOBAL: r$ 102.100,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 44905208; ação 3698, 2206; Fonte 100, 240,
260, 628, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 – plE  ASSI-
NADO EM: 10/11/2025, por Eva Wendrychowski, repres. legal.
Deferido GGG: 2025as021594

cod. mat.: 1136097

EPAGRI - EXTRATO DE CONTRATO nº 000951/2025 SGPe: EPA-
GRI 0017632/2025 FUND.LEGAL: lei Federal n.º 13.303/2016 e
rilc-EpaGri - proc. licit. 0021/2025 CONTRATANTE: Epagri -
GrJ CNPJ 83.052.191/0024-59 CONTRATADA: microsErvicE
ElETronicos lTDa CNPJ/CPF: 83.052.191/0024-59 OBJETO:
FornEcimEnTo DE proDUTos E maTEriais - lEi Das Es-
TaTais VIGÊNCIA: 13/11/2025 a 31/03/2026 VALOR GLOBAL:
53.100,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905208; ação: 2171, 2206,
3698, 2117, 12965 e 15086; Fonte: 100, 228, 240, 260, 628, 640
e 7640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 11-procedimento licitatório
ASSINADO EM: 13/11/2025, por  Hector silvio Haverroth, repres.
legal Epagri, e clEiDE THomaZini, repres. legal contratada.
GGG: 2025as021857 TCE/SC: 55Eba3ba1E2cDbac203b5FE-
cFF2b7a71314423c8

cod. mat.: 1136275

EXTRATO DE CONTRATO nº 00990/25 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilc-EpaGri – plE nº. 144/2025 CONTRATANTE: Epagri -
campos novos (EE) CONTRATADA: Estelar Ferragens e acaba-
mentos ltda  CNPJ/CPF: 42.812.732/0001-26 OBJETO: material de
consumo VIGÊNCIA: 14/11/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL:
r$ 102.520,10 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024, 33903041,
33903042, 33903022, 44905242, 33903025; ação 2171, 2206;
Fonte 100, 240, 260, 640, 660, 7708 MODALIDADE LICITAÇÃO:
14 – plE ASSINADO EM: 13/11/2025, por Juscelio antunes Telles,
repres. legal. Deferido GGG: 2025as021886

cod. mat.: 1136334

EXTRATO DE CONTRATO nº 00997/25 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - plE nº. 144/2025 CONTRATANTE:  Epagri - cam-
pos novos (EE) CONTRATADA: Dispro Distribuidora  CNPJ/CPF:
59.890.062/0001-69 OBJETO: material de consumo  VIGÊNCIA:
14/11/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$ 19.242,40 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903024; ação 2206; Fonte 100, 240, 260,
640, 660, 7708 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 - plE ASSINADO
EM: 13/11/2025, por robson raul probst, repres. legal. Deferido
GGG 2025as022061

cod. mat.: 1136420

EXTRATO DE ADITIVO nº 00902/24 - TA – 01 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilc-EpaGri - plE nº. 0128/2024 CONTRATANTE: Epagri -
caçador (EE) CONTRATADA: abcm Eletrotecnica ltda  CNPJ/CPF:
85.332.799/0001-76 OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA:
25/11/2025 a 25/11/2026 VALOR GLOBAL: r$ 123.550,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903026, 33903917, 33903916, 33903999,
33903025; ação 2206; Fonte 100, 240, 260, 640 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 14 - plE ASSINADO EM: 10/11/2025, por alfredo
luliz chaves, repres. legal. Deferido GGG 2025AS020974

cod. mat.: 1136098

EXTRATO DE ADITIVO nº 00017/23 - TA – 03 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão nº. 0139/2022 CONTRATANTE: Epagri
- caçador (EE) CONTRATADA: Transmitz Transportes ltda me
CNPJ/CPF: 03.743.969/0001-40 OBJETO: serviços de Terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 01/01/2026 a 31/12/2026 VALOR GLOBAL: r$
126.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903973; ação 3698, 2206,
15086; Fonte 100, 240, 260, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 07/11/2025, por mauricio
de oliveira souza, repres. legal. Deferido GGG: 2025as020961

cod. mat.: 1136100

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1 ºTERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 079/2023 – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 041/2023 - PROCESSO PIMB Nº 2949/2023- contratante: scpar
porto de imbituba s.a. cnpJ:17.315.067/0001-18. contratada: sesi
serviço social da indústria, cnpJ: 03.777.341.0120-91. objeto: Fica
alterada a cláusula Terceira do contrato nº 079/2023, prorrogan-
do-se o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
o qual passa a viger até 28/11/2026. o valor do contrato passa a
ser de r$ 76.234,44 (setenta e seis mil duzentos e trinta e quatro
reais e quarenta e quatro centavos). signatários: christiano lopes
de oliveira e alexandre pinter, pela contratante e valmir cabral da
silva neto, pela contratada. imbituba, 18 de novembro de 2025.

cod. mat.: 1136069

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2024 – EDITAL DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 027/2024 - PROCESSO PIMB Nº 2348/2024- con-
tratante: scpar porto de imbituba s.a. cnpJ: 17.315.067/0001-
18. contratada: rochadel & luiz  comércio e Transporte de
Gás lTDa, cnpJ: 01953758/0001-07. objeto: Fica acrescido ao
contrato n° 088/2024, o valor de r$ 1.260,00 (um mil, duzentos e
sessenta reais), correspondente a 25% do valor global do contrato.
a ampliação das atividades da conTraTanTE inclui agora também
o Porto de Laguna, estendendo o contrato para essa nova filial,
mantendo as mesmas condições e responsabilidades do acordo
original. o aditivo será operacionalizado pelo sistema “vale Gás”,
garantindo créditos e estoque para atender à demanda durante toda
a vigência do contrato. signatários: christiano lopes de oliveira e
José João Tavares, pela contratante e, maria rosangela rochadel
luiz, pela contratada. imbituba, 18 de novembro de 2025.

cod. mat.: 1136074

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do Contrato Nº 0108/2025 de 19/11/2025.
contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL
S.A. Contratada: aviz Eventos ltda. Objeto: conTraTaÇÃo
DE EmprEsa EspEcialiZaDa para rEaliZaÇÃo DE EvEnTo
corporaTivo DE planEJamEnTo EsTraTÉGico para o
ano DE 2026 E aprEsEnTaÇÃo Dos rEsUlTaDos DE 2025.
Valor: r$ 25.600,00. Prazo: 06 meses. Fundamento Legal: pre-
gão presencial n° 0056/2025. assinado em 19/11/2025, por seus
Diretores: Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza Dutra,
p/ contratante, e Mariana Aviz da Costa Pereira, p/ contratada.
processo sGp-e psFs: 2298/2025.

cod. mat.: 1136126

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do Contrato Nº 0106/2025 de 19/11/2025. contratante:
SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. contrata-
da: KELLY MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA. Objeto:
aQUisiÇÃo DE maTEriais DE limpEZa HiGiEnE E copa, para
rEposiÇÃo DE EsToQUE Do almoxariFaDo Da scpar porTo
DE sÃo Francisco Do sUl s/a E TErminal GranElEiro
– loTE 1. Valor: r$ 52.009,94. Prazo: 12 meses. Fundamento
Legal: prEGÃo ElETrÔnico n° 0044/2025. assinado por seus
Diretores: Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza Dutra p/
contratante, e Juliano dos Santos p/ contratada. nos autos do
processo psFs sGp-e: 1326/2025.

cod. mat.: 1136364

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato dos 3º Termo Aditivo ao Contrato 0103/2024 de 29/10/2024.
Contratante: scpar porTo DE sÃo Francisco Do sUl s.a.
Contratada: inFiniTi EmprEEnDimEnTos lTDa. Prazo: 30 (trin-
ta) dias, a partir de 24/11/2025. assinados em: 19/11/2025, por
seus Diretores: Cleverton Elias Vieira e Guilherme Custódio
de Medeiros p/ contratante e Jeremias Perez Arlandis Sala p/
contratada.  processo sGpE-psFs 2259/2024.

cod. mat.: 1136372

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ÁGUAS DE CHAPECÓ
Estado de santa catarina
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ-SC
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
processo de licitação. nº.226/2025
prEGÃo ElETrÔnico nº 226/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, CON-
FORME PORTARIA SCC 00014654/2025.
Fundamento legal: art.28, i, da lei Federal nº 14.133/2021.
local: portal de compras públicas (https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/)
cadastro das propostas: até 08h25min do dia 4 de dezembro de 2025.
Abertura da sessão: 08h30min do dia 4 de dezembro de 2025.
o Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço: rua porto União, nº 968, de segunda a sexta, das 06:30h às
12:30h; ou plataforma eletrônica portal de compras públicas, ou
no site https://aguasdechapeco.sc.gov.br/, ou pncp. inForma-
ÇÕES pelo e-mail: licitacoes2@aguasdechapeco.sc.gov.br, fone
(0**49) 33390855.
Águas de chapecó-sc, 19 de novembro de 2025.
oscar barEla – prEFEiTo

cod. mat.: 1136065

ÁGUAS MORNAS

aTo Extrato de Homologação e adjudicação processo licitatório
n° 156/2025 – Dispensa de licitação nº 156/2025
prefeitura municipal de Águas mornas/sc. objeto: contratação de
empresa especializada para os serviços de castração de animais
(cães e gatos) no município de Águas mornas, incluindo medica-
mentos pós-operatório e microchipagem visando a saúde públi-
ca, em atendimento ao programa pet levado a sério - plas, do
Governo do Estado.
Forma de Julgamento: menor preço por item. considerando a re-
gularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei Federal
nº 14.133/21, homologar e adjudicar o objeto licitado à empresa
CLÍNICA VETERINÁRIA SOS GARDIÕES URBANOS, inscrita
no cnpJ sob n° 52.787.326/0001-04. Águas mornas, publique-se.
ass pedro Francisco Garcia
car prefeito municipal.
DaT 19 novembro de 2025_

cod. mat.: 1136182

Publicação Resumida do Contrato nº 67/2025. contratada:
CLÍNICA VETERINÁRIA SOS GARDIÕES URBANOS. objeto:
contratação de empresa especializada para os serviços de cas-
tração de animais (cães e gatos) no município de Águas mornas,
incluindo medicamentos pós-operatório e microchipagem visando a
saúde pública, em atendimento ao programa pet levado a sério -
plas, do Governo do Estado. processo de Dispensa de licitação nº
156/2025. valor total do contrato: r$ 28.800,00. Águas mornas, 19
de novembro de 2025. pedro Francisco Garcia – prefeito municipal.

cod. mat.: 1136184

ALFREDO WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER
AVISO DE LICITAÇÃO
concorrência Eletrônica nº 12/2025
Tipo de licitação: menor preço por item
Data de abertura: 08 de dezembro de 2025
Horário de abertura: 09h30min
código de registro: aE485D21cD02DbFc02D14a1E914E64a-
2982F37E0
Objeto: contratação de empresa para a execução de pavimen-
tação em concreto usinado em diversas localidades do município
de alfredo Wagner/sc, conforme projetos e anexos. Informa ain-

da que o Edital e seus anexos se encontram disponíveis no site:

https://alfredowagner.sc.gov.br/ , e no portal de compras: https://
bnc.org.br , demais dúvidas e esclarecimentos pelo telefone (48)

3276-1211 – Setor de Licitações ou através do e-mail: licitacao@
alfredowagner.sc.gov.br
alfredo Wagner/sc, em 24 de novembro de 2025.
Igor Bruda Pereira
Agente de Contratação

cod. mat.: 1136518